ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                 Số: 1058/GDĐT-YT
	 	 	Tân Bình, ngày  05  tháng  7  năm 2023

	V/v tăng cường các biện pháp phòng, chống
ứng phó với  mưa giông, lốc xoáy, gió giật và cây xanh ngã đổ tại các cơ sở giáo dục

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MN, TiH và THCS (CL và NCL);
- Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

	Căn cứ Công văn số 3324/SGDĐT-CTTT ngày 27 tháng 6 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về việc V/v tăng cường các biện pháp phòng, chống ứng phó với  mưa giông, lốc xoáy, gió giật và cây xanh ngã đổ tại các cơ sở giáo dục.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) tổ chức thực hiện nội dung sau:
	1. Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo tại Công văn số 3324/SGDĐT-CTTT ngày 27 tháng 6 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về việc về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống ứng phó với  mưa giông, lốc xoáy, gió giật và cây xanh ngã đổ tại các cơ sở giáo dục (đính kèm Công văn số 3324/SGDĐT-CTTT ngày 27 tháng 6 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố).
[bookmark: _GoBack]2. Thủ trưởng các đơn vị tiếp tục tổ chức thực hiện Công văn số 900/GDĐT-YT ngày 07/6/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống ứng phó với mưa giông, lốc xoáy, gió giật và cây xanh ngã đổ tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận (đính kèm Công văn số 900/GDĐT-YT ngày 07/6/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo).
 3. Thủ trưởng các đơn vị xây dựng Phương án đảm bảo an toàn cho học sinh và cơ sở hạ tầng giáo dục, có phương án xử lý kịp thời các sự cố xảy ra, không để xảy ra ngập úng kéo dài, gây thiệt hại đến cơ sở vật chất, trang thiết bị tại đơn vị; thông tin đến cha mẹ học sinh về việc quản lý con em và không tạo điều kiện cho con em tham gia các hoạt động tại nơi đang bị ảnh hưởng bởi áp thấp hoặc bão.
            4.  Thủ trưởng đơn vị không tổ chức các hoạt động sinh hoạt ngoại khóa, tham quan, dã ngoại, tiết học ngoài nhà trường trong thời gian diễn ra áp thấp hoặc bão cho đến khi cơ quan chức năng có thông tin cụ thể về thời tiết đảm bảo an toàn.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GDĐT (P.CTTT);
- UBND/Q: PCT/VX;
- Trưởng phòng GDĐT;
- Lưu: VT, Nghị.

	            KT.TRƯỞNG PHÒNG
           PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                             (đã ký)

Nguyễn Thị Thanh Xuân